ARCHIVIO GENERALIZIO - Sezione Storica

Chierici Regolari Somaschi

n. RO. AA. 25

N. VII 1430

Apographa autentica Bullae mactini P. V.
editae an. 1430. 10. Julii pro confirmatione Regulae
a vno Ligo compilatae et Operibus S. Hier.
et alterius Bullae ejusdem Pontificis editae 1406. 27. Apr.
pro suppressione Monachii S. Alexii, hincque regimine
d. vno Ligo ejusque ordi. Spenna alla C. M.

Item ^{Episcopi} ~~Diffinitionis~~ Alphonsi S. Eusepidii Diaconi Card.
datae an. 1414. 11. Aug. quo ^{de mandato} ~~transmittit ad~~ Pontificis
Monachii ~~sub~~ Regula S. Hier. compilatae
vno Ligo, eadem privilegia largitus, quibus gaudent
Monachii S. Bartholomaei de Capiano, et B. M. de
Guadalupe ordi. S. Hier. Tolosan. etc.

Item alterius Episcopi d. Card. datae an. 1414. 2. Jun. ad
Priores et Monachos S. M. de Guadalupe, de
grangis et Indubij eidem a summo Pontifice concessis.

Item alterius Episcopi d. Card. datae an. 1414. 6. Nov. ad
vno Ligo de quibusdam grangis ipsi ~~ejusque monachi~~
a Pontifice concessis, cum Confessariis de
atione ac abbatibus a se separatis.

Item alterius Episcopi d. Card. datae an. 1414.
11. Nov. ad vno Ligo et Priores ordi.
rad. cum ~~per~~ de grangis in
Pontifice concessis circa Spenna
Insuper ac facultate potandi quin
quod pro ~~est~~ ~~beneficentia~~

INNOCENTIUS III

Faint, illegible text in a medieval script, likely Latin, covering the right page of the manuscript.

In nomine dñi Amē

Querunt vniuersi et singli pntes hras seu pns tra
scripti et publici instrumenti inspecturi q Nos
Julianus de Cesarinis de Vrbe vtriusq iuris doctor dñi nri
ppe Capellani ppius et ei Camerarij ac Curie causas Camer
aplice gñalis Auditor. Ad Venabilis viri Petri fernandi
de Alua de Tormes pcuratorij i ecclia Asturien pcurator
coris et noie pcuratoris Venabilis pns et Religiosi viri
Fris luyi de Olmeto ppositi gñalis ordinis monachoz he
remitaroz scilicet Jeronimi instancia et requisicione omnes et
singlos sua interesse credentes coroz pcuratoroz si qui erant
i romana Curia q eisd ad videndum et audiendum transsumi
et exemplari ac in publica forma redigi nonnullas hras apli
cas ta sup confirmaco et confirmaco doctne monachalis et be
gule sancti Jeronimi assupte et pilate p eund dñm frz luyi
ppositu ex dictis originalibz eplaz seu citatiu eisd scilicet Jeronimi
q ecclia pcuratoroz q aliaz gñaz concessioibz et libertatibz
et alijs sub Sigillo Reuerendissimi pns ac dñi dñi Alfonsi dia
coni sancti Eustachij Sacrosce Romane ecclie Cardinali cōsept
q sanctissimu i xpo prem et dñm nri dñm Martinu diuina
puiden ppam quintu eisd dno luyi pposito genali et successo
ribz suis ppositu gñalibz et dicto ordni concessas et con firmat
Et sup hoc decretu et auctoritate iudicaria dicte Curie interponi
ut dicend causa rōnabile si qua habeant opponend et allegand
que pmissa minime fieri debeat p audientia publica hras conditaz
dñi nri ppe ut moris est pemptorie Citari mandauim et fecim
ad certu pemptoru terminu compareri videlicet ad diem et horu
infra scriptos quibz aduentibus apparens in iudicio corā nobis
pferat Petrus fernandi de Alua de Tormes pcurator et noie

curatoris quo sup et pdicta Citacione in pfecta audien publica
hras conditaz dñi nri pape ut moris est pube posita atq lecta
signoz et sigillo eiusde audientie ab int et ext signata et si
gillata aliasq debite executioni demadada vna cu pfecta aplice
a pfecto dno nro Martino ppa Cuncto emanat ei q vā bulla
plumbea cu filis scripti rubei croceiq coloris ac Cordula canapi
more Romane curie impendeti bullatis ac dñi Cardinalis ppa
ti eius Sigillo impendeti munitis representauit pcuratoroz sua
interesse credentiu Citatoroz no pparentiu q tumacia accusauit
quos q tumaces reputari et in coroz q tumacia dictas aplicas et
dñi Cardinalis hras transsumi et exemplari et in publica for
ma redigi decretuq et aucte iudicaria interponi p nos cum
instancia debita postulauit. Nos tunc Julianus Auditor p
fatus dictos Citatos no competentes nec dicto termino satis
facto curam reputauim merito put erat quo ad actiu et ter
minu huius excoen iusticia licz debite et sufficienti exspecta
tos contumaces et in coroz contumacia dictas hras ad manū
nras recepim vidim tenuim legim palpauim et diligēt
inspexim sanas et integras no vicatas no Cancellatas nec
in aliqua sui pte suspectas sed omni pcuratoroz vicio et suspicioe ca
rentes ipsaq ad pfecti Petri fernandi de Alua de Tormes p
curatoris quo sup noie pcuratoris instancia et requisicione
p magro Nicolau de cana Capite Curie Camere Aplice Notariu et Car
tam iuratu infra scriptu transsumi et exemplari et in hanc publica
forma redigi mandauim et fecim. Volens et aucte dicte Curie
dehente q hinc transumpto seu publico instrumento det et ad
hibeat de certo plena fides in iudicio et ex ubi cury locoz et
terraz ac talis et tanta qnta ipis aplicis et dñi Cardinalis
hras originalibus data fuit et adhibita ac daret et adhibet
si i iudicio pducerent. Quibz omnibz et singulis pmissis
tamq rite et legitime factis et celebratis in eodem iudicio
coram nob nostrā et dicte Curie Camere Apostolice auctori

tatez iudicaria m'posum⁹ et tenore p'ncipiu int'ponim⁹ p'nt
et decretu. Tenor v^o d'icaz h'icaz aplicaz de quibz sup' fit m'e
tio sequit et est talis **Martinus epus seruus**
seruus fuozu dei. Ad p'petua rei memoria. Et si p' ductoz p'pi
fidelu sup' quibz cura aplatus officij gerim⁹ statu salubriter
dirigendo et ampliando libent⁹ adhibeam⁹ sollicitudis n're p'tes
illos t'n affectuosiori studio p'sequi caritate qui mudans abiect⁹
illicebri i h'ulitat' sp'u sedulo vtutu d'no famlant⁹. Unde ea
q' p' illoz sub va religiois obfuaia stabiliedo p'posito p'uide
emanasse copim⁹ ut firma illibataq' p'maneat libet⁹ aplico
munimie roboram⁹. Nup siquide p' pte dilati filij luppi de
obnato ordinis monachoz h'emitaz s'c'i Jeronimi g'ualis
p'positi nob' exposito q' dudū ip'e et pleriq' alij p'fessores ordis
eiusde sancti Jeronimi sub regla s'c'i Augustini tuc viuēz
zelo deuocōis accensi ob fruge vite melioris artiz et p'fect⁹
q' regla dictanz h'icaz i v'o statu moachali que ip'e s'c'us Jerō⁹
cū suis moachis et fr'ibz p'fess⁹ fuisse et i cōi obfuaie p'hibet⁹
vive et ut nome gebant eiusde s'c'i sic ei⁹ vita regla et opa
desidabat imitari. Ideo ad h'moi ordis stabile p'ca⁹ fundame
tu p' m'stituōe regle moachoz h'emitaz ordinis dicti sancti
Jerō⁹ ex d'icaz eplis et cōtatibz p' dictū sanctū Jeronimū edit⁹
et p' eccliam appbat⁹ nōnilla vera religiois doct'na vitaz
moachalem qua idem s'c'us cū suis moachis et fr'ibz i eius vi
ta i cōi quo ad ea q' p'ncipalia sūt statz et vite moachalis p'
m'la et usq' ad sui obitu t'pa obfuauit et aliq's alios obfuaie
monuit q'mecia luppus ip'e exopterat copilaueat et velut
i vnu corp⁹ sub cert⁹ titul⁹ reduxerat. sub quibz ip'e et pleriq'
alij moachi et fr'es d'ic' ordis ex tuc i antea degē et p'mane
ac illa i regla suscipe p'ponebat et affectabat. Nos tunc
h'moi p'positū q'dignū et rei g'fonū recensē h'icaz reglarē et
moachale obfuaia p' ip'm s'c'm Jeronimū i vita ei⁹ obfuaia
m'ito laudantes et appbantes illaz i dei ecclia i ordmē moachale
attoli et obfuaie itens desidijs affectantes eid' luppi doct'na et i'stituta
moachalia ei⁹ s'c'i Jerō⁹ ex eplis et cōtatibz p'nt p' ip'm luppi ex

ita copilata et reducta fuerat loco regle s'c'i Aug⁹ i regla moachale ordis mo
nachoz h'emitaz d'ic' s'c'i Jerō⁹ et eius s'c'i v'ia p'fata i ordmē h'icaz suscipiēdi
ac n'az reglarē d'ic' sancti p'ozibz moachis fr'ibz et p'fess⁹ p'dict⁹ sub ea v'ie cu
p'ncipibz q's est ac ip'm luppi postq' s'c'm eand' regla vota sua p'ncipalia emi
sissent a d'cte r'le s'c'i Aug⁹ obfuaia ex tuc p'ntz absolutos eē voluit et dec
um⁹ obfuaia tradidi et p'blicadi plena et libera p' alias n'ras h'icaz q's et
eaz tenore p'ntibz h'icaz voluit p' ex p'p' g'cess⁹ facultate ac p' eaz h'icaz voluit
q' p'p' d'c' luppi regla h'moi tradidisset et p'blicass⁹ ut p'feret⁹ ex tuc ip'e ac
p'ores moachi fr'es et p'sone p'dicti s'c'm illa vota sua p'ncipalia religiois h'icaz
emittē p'fitei et v'ie tenerēt. Ipaz regla sic tradita et p'blicata robur ob
tinēt p'petue f'mitat⁹. Cū autē sic exhibita nob' nup' p' pte eiusd' luppi
p'ncipio cōtinebat licz ip'e postmodū ad salutarē d'ic' ord' moachalis i'stituō
nē eiusq' soliditate et incmentū p'uide m'cedēs p'fata v'ia d'ic' s'c'i Jeronimi
moachale i ord' h'moi eiusq' doct'na et i'stituta moachalia p'nt ex eplis
et cōtatibz p'dict⁹ p' ip'm luppi ex tuc aplata et reducta fuerūt ut p'feret⁹
d'icaz h'icaz v'igōe loco d'c' regle s'c'i Augustini i regla ordis moachoz h'e
mitaz h'moi assupsit et ereperit atq' suscepit ip'amq' reglarē p'ozibz mo
nachis fr'ibz et p'sonibz ord' h'icaz sub ea v'ie cupientibz n'z illa cōtinēcia
involabilis obfuaia t' adidit p'blicauit ac obfuaie decerūt. p'p'az p'o
res moachi et fr'es vota sua p'ncipalia s'c'm regla h'icaz i m'ambz d'ic' luppi
p'fessi fuerūt illaz de cōtō vtentē s'c'm eā regant⁹ et gubernēt. Ac ipaz
in regulam eoz tamq' vera doct'ina monachalem sancti Jeronimi
laudantes et appbates acceptant et s'c'oz eā et nōn⁹ eoz ord' moachoz regit atq' g'u
binat. Ide t'n luppi assupcione erectione suscepcōne t'radicione p'blicacone
et d'ctū aliaz p'missa ex cōtis caus' dubitat v'ibz nō p'sistē p' pte d'ic' luppi
nob' fuit h'ulit⁹ supplicatiū ut assupcōi erectioi suscepcōi t'radicoi et p'blica
cōi ac alijs p'miss⁹ p' illoz p'sistēcia f'miozi robur aplicē g'finaōis adijce de
beringitate aplicā digressū. Nos igit⁹ qui religiois p'pagacionē et diuini cult⁹
augmētū n'ris v'igē t'pibz m'fēs desidijs affectat⁹ h'moi supplicatiōibz m'clmati
assupcione erectione suscepcōne t'radicione et p'blicacone et alia p'missa p'
saz reglam p'nt m'fēi p'f'ribz ac oia et singla i ea cōtēta ac m'de secuta
rata h'ntes et grata ea aucte aplicā ex n'ra cōta s'c'a g'f'ma⁹ et p'ntis s'p'
ti p'actimio cōmunim⁹ sup'plent⁹ oēs defectz si qui foris int'uenierit i eis.
Statuentes nichilom⁹ h'icaz seire et ecia ordmātes p' de cōtō luppi ip'e eiusq'
successoz p'positi g'uales p'ores moachi fr'es et p'fessores ac cōuentz et moasteria

dicti ordi monachorum heremitarum sicut Jeronimi qui nunc sunt et erunt in posterum
profiteantur vota sua tamen principalia religionis ac etiam regantur et gubernentur
per dictum litterarum eiusque successores propositos ac vivere teneantur secundum re-
gula huiusmodi eiusque continentiam et effectum ac nunquam suspensionem tradiderunt
et publicationem prefatas aliasque instituta ordinis huiusmodi regularia. Volumus
insuper atque concedimus ad senectutem quascunque professiones huiusmodi et per ipsorum ma-
iori parte auctoritate quod si qui professiones huiusmodi dictam regulam seu aliam de con-
tentis in ea humana fragilitate aut infirmitate causate seu alio tamen
ex parte putant tradidit in eis non observaverit non propter mortalium
pericula vinculo sunt ligati sed per suos superiores per viam excessu et trans-
gressione ac modo culpe iungi valeat penitentia salutalis quam suscipere
et adimplere teneantur. Non obstantibus Constantiensi archiepiscopo et aliorum
quorumvis ordinum statutis et consuetudinibus etiam iuramento confirmate
apud nos vel quocumque fuerint alia roborata. Ceterisque contrariis quibusvis
tenore vel Regule huiusmodi de verbo ad verbum sequitur et est talis

Matres karissimas Non quod quem mente concepi
ore profere sermonem et cordis leticiam lingua non expli-
cat. hoc autem non solum ego patior qui cupio narrare
que sentio Sed etiam et vos mecum patimini plus exul-
tantes in conscientia quam in eloquio proferentis. Tu itaque
nichil est christiano felicitas tui promittuntur regna celorum
nichil laboriosius. qui de vita quotidie periclitatur. Nichil eo
fortius qui vincit diabolum nichil ibeallius qui a carne
superat. Quorumvis rei exempla sunt plima latro credidit in
cruce et statim miserum audire. Amice dico tibi hodie mecum
eris in paradiso. Judas de apostolus fastigio in prodicionis tar-
tarum labitur. Et non familiaritate omnium nec in tractatione
succelle nec ostium gratia frangit ne quod homines tradat quo
filium dei noverat. Nos quidem parva dimissimam gratiam
dia possidemus. Centuplicato fenore pro promissa reddimus.
hec dicimus non tamen tibi quam aliis sub tuo nomine. Et

prima te fili fronte decem magna cepisse / extensa ser-
tari et adulescentiae primo pubertatis incerta calcantem
perfecteque etatis gradum scindere. Sed enim dogma in
humilitatis tenere vestigium et per vna gradientes ad summa nos
astendere. Igitur satis magis invocandus est spiritus ut huius
sensu ore meo defendat. Non quidem capiti verborum desideras
eloquium non dyalictorum tendacula nec aristotilis symeta-
conqueimur. Sed ad scripturarum scripturam gravitatem asurgimus
ubi veritas vera mediana est ubi dolor certa remedia
Deo quia memoria labitur omnia que dicimus. desideras comen-
tariolum fieri ut oblivione lectio coalescat. Iste pauca
que tibi reor fore verba / corda subnectenda. Illo enim
modo tendit ordo ut quous unus est labor unum et promissum
Nauigantes namque rubrum mare in quo optandum nobis
est ut verus pharao cum suo ingratu exitu / multo difficul-
tatibus atque periculis ad urbem maximam pervenit utroque
luctore gentes uage primo belue habitant ferocissime semper
solliciti semper armati totius anni vehunt cibaria latronibus
saris / radices durissimas plena sunt omnia. Quorumvis ista
perspicuum est nam si seculi negotiatores tanta sustinet
ut ad incertam perveniant periculis diuicias et seruentur
ad anime astruunt que multo periculis quesierunt. quid
pro negotiatori facendum est qui venditis omnibus que-
rit preciosissima margarita qui totis substantie sue opibus
emittit agrum quo repiat thesaurum / que non fur effo-
dere et latro non possit auferre. Nolle igitur oportet quid
missum sit quidque prohibitum ut scientes utrumque suemus
Alioquin an sciam mandati impossibile est nosse quid fiat.

Et hoc ego non integrè rate ut inab^o qⁱ ignorat fluctu-
tuum docto nauita p^rmonco . sⁱ quasi imp e mansuagio
eictus in lita timida nauigaturis uoce denuncio Cuncti
tu mei sensus affectu uobis uaco Sed obsecro uos ut
conatus meos ordibus adueneris ut dñs et saluator
pro causa sua respondeat Vm itaq^e e ut uoluntatem se
quat^r effecto meu e ut uelim obsecrationu m^raz e ut
uelim et possim Nam uelle et curere meu e sⁱ ipsum
moueri dei semp auxilio no erit meu Deus semp largit^r
semp^r donatur e nec michi sufficiat q^d semel dedit n^o
semp dedit Si em dñi iudicis sententiam crebra mu-
lieris flexie peticio q^o m^rg^r patina iustera impellat^r
sedula molluit Scitote tñ ante omia uobis nil esse
antiqu^o q^d sⁱ intra suare nec pat^rs triffere timios
semp^r memisse romana fidem ap^rico ore laudatam .

Finit p^rphaco. Incipit Regula. et p^rmo De obedientia

Accipe ergo fili doctrinam m^ram ea simplicitate et re-
uerentia qua dñm^o qⁱ no q^rim^o hoim gl^ram d^o testis
est . nec ad hoc loqm^o ut humanas amicitias aucupem^o
ne nre adulacionis f^rmore et nos et alios d^rapiamus
nec ut nos apud homies aliquid uideam^o sⁱ ut apud dñm
homies magna meant^r Hoc e itaq^e totu q^d apphensa
manu insinuare tibi cupio Et ut simplici^r modu met^r
mee fatear m^ru^o m^rchi in cunabula moresq^e distutim^o

Si uis igit^r ad uitam ingredi sua p^rcepta . hoc e aboi
illiato quo prohibet^r recedas et ad omie bonu quod uide-
ris p^remptus accedas Respice sanctum uirum pachma-
cium et feruentissime fidei paulinu p^rbitu qui non
solum diuitias sⁱ se ipos dño obtulerunt Qui et diaboli .

trouersatione nequaq^e pellem pro pelle sⁱ canes et
ossa et alas suas dño suo consecraverunt Qui te et exen-
plo et eloquio idest et ope et lingua posuit ad maiora
p^rducere nobilis es et illi . Et in xpo nobiliores diuites
et honoratus . et illi vno ex diuitibus paupes et in-
glori . et idio dnozes et magis melici quia pro xpo
paupes et in honorati Contempnis aurum i contemp-
serunt et multi p^rilozophi non em sat e p^rfecto et co-
sumato uro opes contempne pecuniaz dissipare et
pice q^d i moneto et perdi et mueniri pt . fecit hoc an-
thistenes fecerunt p^rimi quos uiciosissimos legim^o plus
em debet xpi discipulo p^rare q^d m^rchi p^ro g^rie aial et
popularis auz atq^e rumos uenale manapium Tibi
no sufficiat opes contempne nisi et xpm sequaris Te
ipm uel dñs hostiam uiuam placentem d^o Te in qua
non tua Et io variis temptacionibus gmonet quia
multis plagis et doloribus erudit^r isit et que diligit
dñs : corripit . flagellat autem omem filiu que recipit
Et si te ipm dño dederis et ap^rica uirtute p^rfectus seq^r
reps saluatorez : tunc intelliges ubi fueris ut i exatu
xpi q^d extinu tenueris loann Unde et p^rpositum
m^rstern timeas ut dñm . Diligas ut parentem Credo
tibi salutare q^d apud ille p^rcepit . nec de maioris sententia
iudices . au^o officij e obedire et i plere que iussa sunt
Dicente moysi Audi isrl et tace . neq^e ip^o te d^rreas
nulli aie absq^e m^rgro dist^r Etiam multa aualia et feraz
greges ductores sequit^r suos In apibus p^rinapes sut
Diues unum sequit^r ordine literato Impator un^o iudex
un^o annue . Roma ut dicit^r e . duos fratres sunt hic

reges no potuit et factio redit. In rebete vterq epu
et rator bella gesserunt Singuli ecclesie qm singuli archiepiscopi
singuli archidiaconi et ois ois ecclesiasticis suis rectoribus in
te In nave vno gubernator In domo vno dñs In pignus gruu
d operatu vno signu expectat Et ne plura replicando
fastidiu legem faciam: p h oia ad illud tedit oro. vt doceat
te no tuo arbitrio dimittendum: s vnu debet In monasterio
sub vno disciplina patris copacio q mltor vt ab alio distat
humilitate ab alio paciam. hic te silentiu ille te doceat ma-
fretudinem no facias qd vis Comedas qd uideris hanc qtu
acceptis vps tui pssam pssuas Subiacat cui no vis lass
ad fratu uenias. necdū expleto spno surge copellaris
Tant occupatus negotiis nullis vacabis cogitationib Et ad
ab alio triss ad aliud opusq succedit op: illud plū mēte
retinebis qd agere copellat nam om oblatione et hostia
paosior ē obtemperancia māntor Dicente ppta Ecce obedi-
encia melior ē q sacrificiu. et ob audicio q adape arietum
Et alibi In uau bone uite fute mō que pcepta s ap dñ:
mgs q imolac hostias Et alibi Qui qnat legem: mlti-
plicat oblatom Sacrificiu salutare attendere mandatis et
discedē ab om iiquē. nec nob blandiri debem i factis
missor si i phibitor tūgressionē peccor. cū tūgressionē ci-
men benefacti meribum tollat Et no mei sens affectio
s vtriusq testamēti vempla pnt vbi tuemur eam
dei amicos ob vno totēpt errorē bonor retrofactorē
mumificētia pōdiffe Sic adam cū dyab faale credidit
seducenti post familiaritate et colloquiu dei vno pōm
cupiditate supatus pōdit paradysum Et q pūgressionē
vno hie presumpsit: mltā sint bona amisit Sic moor
loth post angelor obsequia con il dūctū retro aspiciens

i signenti salis repete mutata ē Et hic pssupcionis spno
qui tantam i animo nō opot audacia vt cum scōs hoies
de leuibus etiam culpis videam ee punitos et nos qade
i maioribus et pluribus delinquentes i tactos i media dñ
uacione fore credam. Et q leue mōq sit dñ etiam i
exiguo contempne qui no tantu ad qualitate pta rssiāt
sed etia ad pssone atemptu. ppe qd homini no solum i ten-
dendum ē quale sit qd iubetur: s quatus sit ille q iubet
Fortudē hoc loco vulgari illa sentētia qua in suo iudicio
religiosi et q sapientes sibi met vident dice plent Suffiat
nobis ut no criminalia pta et maiora faciam. facilis
ē em obmissio minor delitorū Qui dū amant sapia
occupant ammos spualon itelligēcia et opietudinem d
aune legis ignorant. que sepe pām ondit qd nobis non
videt ee pām et que illic impietate facit. ubi nos
opus pietatis ostendim Saul et iosephat ares fuerūt
ppli qd et dū mias hīs qd de odiat presiterūt dei offe-
sam i que pietat i cūit Frontio pōmces filiq lem
grūm di humana cede et suor patricidio meruerunt
Vides qtu ab hūans spib pntas ipicias distepat dñia
sua vt nob tēdū celest iudic appēpatoz nescientib in
iusta videant que p causaz pām iusta sūt et recte fa-
pōant Et rursum Ea que mō iudicio bona probant
apud deū plerūqz reproba et ingrata videntur Quis
hodie patris abrahe exēplo i novum volens filiu tru-
adare humano iudicio non crederet infand. cont. Quis
in tactu arche dñ imitatus oram hominu sentēcia dñ
naret Considerem igit quato casus sit temere atemptet
cum tanta ruina ee dicit in negligēcia obsequet vel q
dampnatom excepturos credim esse in deuotos cū tūtam
replacōm exceperunt Tepidum dñpūm no amat vps

Qui vult me discipulus esse aut abneget semetipsum sibi et tol-
 lat crucem suam et sequatur me. Beate itaque sunt ille me
 que deorsum suum curruerunt ut suscipiant super se sessorem
 et freno eius patienter ut quocumque voluerit flectat eas
 Cum enim magister precipit obediunt iudicium est si demisso
 ipso cum audiat capite. Si autem uerget eorum signum est
 contemptus. De tribus generibus monachorum
Et quomodo monachorum. In egypto comoranum
 fecerunt mentionem et te suo liberum audire quod facta sunt
 ante paulum antiochia. Terra sit in egypto genera monachorum
 Serobite quos illi antea getali lingua vocant. nos in romae
 riueter possumus appellare Anachorite qui soli habitant per
 desertum et ab eo quod paulus ab herodis recesserunt nuncupantur.
 Tertium genus est quod dicitur remotis teterimus atque neglecti
 et quod in magna paucitate aut solus aut pauci sunt. In his uel
 trinum uel multo plures sunt habitant suo arbitrio ac deuotione
 riueter. et de eo quod laborauerunt in medio partes confecerunt
 ut habeant alimenta omnia habitant aut quod plurimum in rebus
 et castellis et quod aut sit facta non rita quidam uenerunt.
 maior est pars huiusmodi sepe sunt inopia quod suo riueter abo non
 paruit se abian esse subiectos. Venia plerumque clare ieiunio et
 rem secrete uictorie fuerunt apud hos affectata sunt omnia. laxe
 manice Calige follicates vestis grossior. Circa suspensa
 uisitatio viginti dierum chororum. Et si quod dies festus aduenit
 saturant ad nomitu hinc igitur quod quibusdam vestibus edemat
 renam ad eos qui plures sunt et in omne habitant. id est
 quos uocari cenobitas dicuntur. Prima apud eos consideratio
 est obedire maioribus et quicquid iusserint facere. Quasi se
 per decurias atque returias ita ut noue horum presit decem.
 Et rursu decem proutos suble centesimam habeat manet sepati
 et se uel cellulis. usque ad hominum nona ut institutum est
 nemo potest ad alium. exceptis his decem quos diximus

ut si cogitationibus forte quod flectat illi quod loquitur Post hominem
 noua in omne oritur per alium resonat. scriptura reuertit ex more
 et completis orationibus cunctis residentibus mediis que patres
 uocant capit assidue. Quis loquatur tunc silentium fit ut nemo
 alium respicere nemo audeat exire. Sicutis laus est ipse
 tu audientiam tacite uolunt per ora lacrimae et ne in singulis quibus
 erumpit dolor. Tu uero de regio christi et de futura beatitudine et
 de gloria cepti amutare uentura uideas cunctos moderato.
 suspensio et oculos ad celum leuantes in se dicere. Quis dicit
 multi penas sit columbe et uelabo et requiescam postquam
 conatus soluit. et unaquodque decuria in suo pariete parit ad me
 fam. quibus per singulas hebdomadas riueter inuicem
 nullus in abo strepitus est nemo quicquam loquitur. Uinum panem
 leguminibus et oleis quod sale solo uolunt. Vinum tamen senes
 accipiunt quibus tamen paucis sepe fit iudicium. Et aliorum etas festa
 sustentat aliorum non frangat maiores. De hinc conuincunt
 parit et immo dicto ad presepia uolunt. Ibi usque ad uesperam tamen
 suis unusquisque loquitur et dicit. Vidistis illum et illum. Quia
 tamen in ipso gratia sit quod silentium quod moderatus in cessus. Si
 infirmum uiderint consolantur. Si in die amorem feruente color
 trahit ad studium. Et quod nocte erit orationes publicas in suo cubili
 unusquisque uigilat. trahunt cellulas singulorum et ante appo-
 sita quod faciunt diligenter explorat. Quoniam tardiore dephren-
 derunt non incipiant. Sed dissimulato quod nocent eum sepius
 uisitant. Et prius rapientes promouant magis orationem quod cogit. Quod
 dei statutu est. quod decano redditum. fertur ad economum
 qui et ipse per menses patri omni cum magno redditu timore com-
 iuguo etiam tamen ubi facti fuerint degustant. Quoniam totum annum
 equale est. exceptis quadragesima in qua sola conceditur distictio
 uine. penthecosten tene mutant in prandia quod et tunc
 ecclesiasticis satisfaciunt et ueterem abo non oneret duplicato
 Ad tertium genus ueniam quos anachoritas uocat. et qui de
 cenobitis exiunt excepto pane et sale amplius ad de.

scilicet ubi pferat huius uite auctor paulo. illustrator autem
Et ut ad superna conscendam princeps robet duxta fuit
Talem ro vna semias qd ppta dicitur dicit domi e vno
cu portauerit uigil dñ ab adolefcentia sua Sedebit solitari
et tacebit. qui sustulit sup se uigil et dabit penitenti si magis
lam. Satiabit opprobriis qd non i sermone abinet dñs
horz labore et misation i carne no carnis. alio tpe si voluit
explicabo tunc ad positum redeam. Domi e obedire ma
ioribz patre pferis et pro regibus pferis uite tue tra
nitent ab aliis dñs nec pceptore va pessimo salua pspici
ous tua. **De Castitate**

Castitate inquit dñs membra tua que sūt sup terram
mā ipe postea consideras crederet. Vno aut iam no ego
vult ro i me dñs. Qui mortificauerit membra sua et i pma
gine nocti pambulauerit no timebit dñs factus sum sicut
uter i puma. Sicut idem dñs castigabat corpus suū et i
finitate redigebat. ne aliis predicans ipe reprobus iue
neret corporisq ex psona generi hūmā. i status adhibe
loquebat miser ego homo quib me liberabit de carne mea
hūmā. Et iterum Scio qm no hitat i me hoc e carne
mea bonū velle em adiacet michi ut faciam aut bonū
nequaq. neq em qd uolo bonū si qd uolo malum hoc
facio Et denno Qui i carne sūt deo placere no possunt.
vos autē no estis i carne si in spu si in dei spu hitat in
uobis. Sicut post cogitationū diligentissimam cautionem
ieiunior tibi arma sumēda sunt. et comedum cu dauid.
hūmā i ieiunio nam meam. caritatem aut ita uide
ne p illam alias uideze cogaris. quare uoluit cordi tuo
ad herent. et tacitum uinat subpctore uolū. Inual
lulas q illi i obsequio sunt tibi scias ee i insidie qua
qto uilior eoz codicio tanto facilioz ruina est. Volo ge
te ppe has causas no latere cu mīe et precipue ne aut
offerretur delictos abos remeoz contristes. aut si accepis

oleū igni adinas. et mīe frequēciam puellas p de uidas
q nocte cogites Adolefcentia tua ulla sede ornacules. ut ad
altare xpi qd de thalamo uigo pcedis et licet de foris bonū
testimonū licet de rebus iuitudo. ut sapia fortitudine
iusticia humilitate mansuetudine et liberalitate possit et ali
iudicare pudicia sola nouit qd et hūmā oculi hūmā rei
certi iudices ee no pnt. femie qd que nome tuū nouerit
et uolūm nesciunt nam iohes baptista sicut mīe habuit
potestasq filius erat et tūmē nō mīe affectu nō patri
opibus vmebat ut i domo pntium cu pculo uiuet casti
tatis. Vmebat i heremo et oculis desiderantibus xpm.
nichil aliud dignabat aspiceze. uestis aspa. zona pellucea
ribus locuste et mel siluestre. oia uirtuti et pmiene ppa
rata. Sicut matres queas tormēta no uerzat si supra
bat voluptas tandem celitus inspīatus papa modicum
linguam i ostulante se facie expuit et sic libidinis fesu
succedens dolor magnitudis pcepit. Nam quomo qui
igne tetigit statim adurit. ita uiri tactus et femie
ferat naturam sua et dūstare ferus intelligit. Itē quomo
poterit libidine resistēde. q nō manu ualeat colibere nō
liqua. Sed et hospiciola tuū nūq mīe pedes terat
vide ne sub eoz terro māsites nō i pūta castitate ofidus
q nō dauid factior nō sapone fortior nō salomoe potes ee
supior axemeto qd q paradisi colomū de possessione sua
mīe eiecit. Egotania aut tibi scias quilibet hō afficit
nam suo quosda corpe maluisse et animo egrotare
pisse pūlose t mīrat. cui uolū frequē attendis. Si
tu uirna ate uisitat aut uirgo. nūq domū solū ueras
Solus cu sola secrete et absq arbitre ut teste nō sedas
Tantaq qfabulandi fiducia sit. ut intrante alio nec
pauca nō erubescas. Speculu em mīe e facies et